
 
 

 

 

PORTARIA N.º 88092/2017 
 
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de seu cargo e, de acordo com o 
protocolado n° 14/10/68192, pela presente,  
RESOLVE 
Revogar as portarias: 83770/2015, 85367/2015, 85709/2016; 86579/2016. 
Nomear os senhores abaixo relacionados para compor o Comitê Gestor Municipal de Prevenção e Controle da Dengue e 
Chikungunya de Campinas: 
 

Secretaria Municipal de Administração 
Titular: Paulo Zanella, matrícula nº 132649-0 
Suplente: Simoni Aparecida Contant, matrícula nº 37627-2 
 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Segurança Alimentar 
Titular: Eliane Márcia Martins Tortello, matrícula nº 110281-8 
Suplente: Matheus Ifanger Albrecht, matrícula nº 127142-3 
 
Secretaria Municipal de Comunicação 
Titular: Artur Vasconcellos Araújo, matrícula nº 125094-9 
Suplente: Denize de Cacia Loures Assis e Roma, matrícula nº 125115-5 
 
Secretaria Municipal de Cultura 
Titular: Marcio Cristian Ferreira, matrícula nº 34361-7 
Suplente: Jose Aparecido da Silva, matrícula nº 108926-9 
 
Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Marilza Aparecida Camillo, matrícula nº 125247-0 
Suplente: Maria da Graça Avila Siqueira de Carvalho, matrícula nº 108217-5 
 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos 
Titular: Marionaldo Fernandes Maciel, matrícula nº 64654-7 
Suplente: Karina Locatelli Tavares de Deus, matrícula nº 118457-1 
 
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 
Titular: Rodrigo Gimiliani Alves, matrícula nº 132428-4 
Suplente: Alexsandra Ramos Bernardino, matrícula nº 110417-9 
 
Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Fátima Cristina Ruberti Goulart, matrícula nº 97720-9 
Suplente: Andrea Paula Bruno Von Zuben, matrícula nº 101899-0 
 
Secretaria Municipal de Habitação 
Titular: Maria Lucia da Silva, matrícula nº 28697-4 
Suplente: Marcelo Ferreira da Silva, matrícula nº 132838-7 
 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos 
Titular: Paulo Henrique da Silveira Camargo, matrícula nº 125218-6 
Suplente: Tamiris Prudente Borges, matrícula nº 118405-9 
 
Secretaria Municipal de Governo 
Titular: Sidney Furtado Fernandes, matrícula nº 104853-8 
Suplente: Arlindo Dutra da Silva, matrícula nº 127430-9 
 



Secretaria Municipal do Verde, Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável 
Titular: Heloisa Fava Fagundes, matrícula nº 122994-0 
Suplente: Janete do Prado Alves Navarro, matrícula nº 103278-0 
 
Departamento de Defesa Civil 
Titular: Deuziane Izarlete Ribeiro, matrícula nº 91624-2 
Suplente: Alvaro Silvio Feijó de Souza, matrícula nº 94899-3 
 
Secretaria Municipal de Trabalho e Renda 
Titular: Carlos Eduardo Depieri, matrícula nº 129599-3 
Suplente: Waldir Neves Balthazar, matrícula nº 129597-7 
 
SANASA - Sociedade de Abastecimento de Água e Água Saneamento S/A 
Titular: Ana Carina Gallassi,  
Suplente: Leniter Venâcia Anjos Sertório 

 


